

Drodzy uczniowie!

Zachęcam Was do wykonywania na bieżąco ćwiczeń korekcyjno-kompensacyjnych. Korzystajcie również z edukacyjnych stron internetowych, na których będziecie mogli znaleźć wiele ciekawych ćwiczeń doskonalących i rozwijających umiejętności czytania i pisania, znajomość ortografii, myślenie matematyczne, pamięć i koncentrację uwagi, funkcje wzrokowe i słuchowe, sprawność grafomotoryczną, orientację przestrzenną, koordynację wzrokowo – ruchową.

Pomocne strony to np:

<https://educarium.pl/karty-pracy>

<https://piktografia.pl/>

<https://pisupisu.pl>

<https://www.dyktanda.net>

<https://www.ortograf.pl/dyktanda>

Ćwiczenia usprawniające analizator wzrokowy

Wyznaczanie granic wyrazów w tekście napisanym bez przerw, wstawienie znaków interpunkcyjnych w odpowiednich miejscach.

Gra w scrabble, domino obrazkowe, literowe lub sylabowe.

Czytanie tekstu napisanego różną czcionką

Usuwanie z tekstu wyrazów, które są niepotrzebne.

Wyszukiwanie innych słów, które ukryły się w wyrazach, np. „Jakie słowa kryją się w wyrazach: karaś, słońce, ?”.

Wyszukiwanie różnic w obrazkach lub słowach.

Dobieranie par identycznych obrazków.

Rozpoznawanie obrazków opisywanych słownie.

Zabawy typu „Co się zmieniło?”

Dobieranie postaci do ich cieni albo konturów.

Porządkowanie historyjek obrazkowych.

Opowiadanie historyjki przedstawionej na obrazkach.

Dobieranie części do całości.

Układanie puzzli lub ilustracji po uprzednim ich przecięciu.

Nazywanie czynności przedstawionych na rysunkach.

Szeregowanie figur według określonych zasad.

Różnicowanie figur geometrycznych pod względem koloru, kształtu, wielkości itp.

Rysowanie z pamięci.

Odtwarzanie z pamięci prostych układów klocków.

Zabawy w geometryczne domino, geometryczne loteryjki i mozaikowe układanki.

Wyszukiwanie tej samej litery w tekście.

Wyodrębnianie sylab w wyrazach.

Wyszukiwanie w tekście takich samych wyrazów lub wyrazów podobnych.

Wyszukiwanie identycznych obrazków

Rysowanie wzorów, przedmiotów według instrukcji słownej

Układanie mozaiki wg wzoru, komponowanie własnych kompozycji

Układanie obrazków w szeregu według kolejności, w jakiej były eksponowane

Uzupełnianie niedokończonych rysunków

Graficzne odtwarzanie krótko eksponowanej figury

Rysowanie rysunku za pomocą łączenia kropek w odpowiedniej kolejności

Układanie wyrazów z sylab - dopasowanie wyrazów do obrazków.